

令和5年11月2日（令和5年11月15日）

# 国道43号都賀川橋（上）補修工事 【工事設計書（公表資料）】

兵庫国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	国道43号都賀川橋（上）補修工事
工事地名	自) 兵庫県神戸市灘区大石東町6丁目地先 至) 兵庫県神戸市灘区大石北町1丁目地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年10月	12) 設計年月	令和 5年 8月
2) 事務所名	兵庫国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5351010013	14) 単価適用年月	2023年10月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年10月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	橋梁保全工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	241日間 自 令和 5年12月 4日 (当初) 至 令和 6年 7月31日 ( 0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	兵庫県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	神戸市（北区・西区・垂水区除く） 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道43号	22) 処分費等	75,905
		23) 公告日	令和 5年 8月22日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	国道43号都賀川橋(上)補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事		式	1		43,341,440				
舗装工		式	1		3,612,802				
橋面防水工		式	1		722,255				
橋面防水 (車道部)	補修 床版排水材有り 目地材有り	m2	220	2,336	513,920				単-1号
橋面防水 (歩道部)	補修 床版排水材無し 目地材無し	m2	95	2,193	208,335				単-2号
切削オーバーレイ工		式	1		1,950,844				
切削オーバーレイ	一層 表層：密粒度アス ファルト混合物改質Ⅱ型(20 ) t=50	m2	220	8,614	1,895,080				単-3号
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削) 運搬 距離3.5km以下	m3	11	839.5	9,234				単-4号
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	11	4,230	46,530				単-5号
ブロック舗装工		式	1		939,703				
擬石平板ブロック撤去	再利用目的	m2	95	1,906	181,070				単-6号
擬石平板ブロック設置	再利用 t=60	m2	95	5,831	553,945				単-7号

# 設計内訳書

工事名	国道43号都賀川橋(上)補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
シール材設置	シリコン系 幅10mm 厚60mm	m	44	4,652	204,688			単-8号	
区画線工		式	1		39,617				
区画線工		式	1		39,617				
溶融式区画線	溶融式手動 実線15cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	37	330.6	12,232			単-9号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線15cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	35	352.3	12,330			単-10号	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ45cm 白色 厚1.5mm 排水 性舗装無	m	18	836.4	15,055			単-11号	
橋梁床版工		式	1		14,053,391				
床版補強工(炭素繊維接着工法)		式	1		14,053,391				
下地処理	サンダーケレン	m2	253	2,325	588,225			単-12号	
プライマー		m2	253	2,018	510,554			単-13号	
不陸整正	エポキシ樹脂パテ	m2	253	5,269	1,333,057			単-14号	
炭素繊維シート接着	全面貼り 中弾性 目付 量400g/m2 2層	m2	253	43,660	11,045,980			単-15号	

# 設計内訳書

工事名	国道43号都賀川橋(上)補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仕上げ塗装	中塗り(エポキシ樹脂系)+ 上塗り(ウレタン樹脂系)	m2	253	2,275	575,575			単-16号	
橋梁付属物工		式	1		12,032,679				
伸縮継手工		式	1		11,495,419				
鋼・コン製伸縮装置補修	補修 普通型 1車線相当 車道用伸縮装置(二次止水材含む) 伸縮量30mm	m	32.7	235,700	7,707,390			単-17号	
鋼・コン製伸縮装置補修	補修 普通型 1車線相当 歩道用伸縮装置(二次止水材含む) 伸縮量30mm	m	6	266,800	1,600,800			単-18号	
鋼・コン製伸縮装置補修	補修 普通型 1車線相当 歩道用伸縮装置(二次止水材含む) 伸縮量20mm	m	6.1	260,800	1,590,880			単-19号	
シール材設置	シリコン系 幅100mm 厚20mm	m	1	17,520	17,520			単-20号	
端部止水処理	防水シリコン粘着シート 厚1.8mm	m2	1	97,010	97,010			単-21号	
端部止水処理	ウレタンフォーム 幅50mm 厚40mm	m	0.9	5,843	5,258			単-22号	
端部止水処理	ウレタンフォーム 幅30mm 厚50mm	m	0.09	5,573	501			単-23号	
埋設型排水柵	80×50×64 SUS製 7レキブル管(シングル構造)	箇所	2	66,930	133,860			単-24号	

# 設計内訳書

工事名	国道43号都賀川橋(上)補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
排水管流末処理	SM400A PL-220×10×20 F-13(一般部塗装系C-5系) ホースφ25	箇所	2	171,100	342,200				単-25号
排水施設工		式	1		537,260				
既設排水管撤去	鋼管 外径φ105mm 内径φ91.6mm	箇所	2	16,490	32,980				単-26号
排水管設置	VP125	m	14	36,020	504,280				単-27号
橋梁補修工		式	1		6,894,379				
支承補修工		式	1		750,890				
素地調整(小規模) 【A1橋台】	3種ケレンA(動力工具と手工具の併用) 0.434m <sup>2</sup> /基	基	14	5,933	83,062				単-28号
素地調整(小規模) 【A2橋台】	3種ケレンA(動力工具と手工具の併用) 0.310m <sup>2</sup> /基	基	14	5,933	83,062				単-29号
下塗(小規模) 【A1橋台】	無溶剤型さび安定化塗料 塗装回数 2回 0.434m <sup>2</sup> /基	基	14	12,670	177,380				単-30号
下塗(小規模) 【A2橋台】	無溶剤型さび安定化塗料 塗装回数 2回 0.310m <sup>2</sup> /基	基	14	7,761	108,654				単-31号
中塗(小規模) 【A1橋台】	無機系上塗塗料 塗装回数 1回 0.434m <sup>2</sup> /基	基	14	6,487	90,818				単-32号
中塗(小規模) 【A2橋台】	無機系上塗塗料 塗装回数 1回 0.310m <sup>2</sup> /基	基	14	4,182	58,548				単-33号

# 設計内訳書

工事名	国道43号都賀川橋(上)補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
上塗(小規模) 【A1橋台】	無機系上塗塗料 塗装 回数 1回 0.434m2/基	基	14	6,487	90,818				単-34号
上塗(小規模) 【A2橋台】	無機系上塗塗料 塗装 回数 1回 0.310m2/基	基	14	4,182	58,548				単-35号
ひび割れ補修工		式	1		611,600				
低圧注入工法 (下部工)	エポキシ樹脂系(1種) 施 工延長: 58.4m	構造物	1	454,800	454,800				単-36号
低圧注入工法 (上部工)	エポキシ樹脂系(3種) 施 工延長: 6.2m	構造物	1	156,800	156,800				単-37号
断面修復工		式	1		2,016,000				
断面修復	左官工法 ポリマーセメントモ ルタル: 0.751m3	構造物	1	2,016,000	2,016,000				単-38号
剥落防止工		式	1		3,515,889				
剥落防止 (上部工)	無繊維型高強度透明樹 脂	m2	86	12,100	1,040,600				単-39号
剥落防止 (下部工)	無繊維型高強度透明樹 脂	m2	203	12,100	2,456,300				単-40号
水切り設置	プラスチック面木20mm エポ キシ樹脂	m	17	1,117	18,989				単-41号
構造物撤去工		式	1		597,182				

# 設計内訳書

工事名	国道43号都賀川橋(上)補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
剥落防止ネット撤去工		式	1		515,214				
剥落防止ネット撤去		m2	203	2,538	515,214				単-42号
構造物取壊し工		式	1		1,553				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	0.05	31,060	1,553				単-43号
運搬処理工		式	1		80,415				
殻運搬	コンクリート殻(無筋) DID 区間：有 運搬距離6.0km以下 人力積込	m3	5	5,000	25,000				単-44号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	5	5,875	29,375				単-45号
現場発生品運搬	伸縮装置	t	1.5	17,360	26,040				単-46号
仮設工		式	1		6,111,390				
交通管理工		式	1		3,341,730				
交通誘導警備員	A 昼間	人日	135	16,170	2,182,950				単-47号
交通誘導警備員	B 昼間	人日	89	13,020	1,158,780				単-48号



# 設計内訳書

工事名	国道43号都賀川橋(上)補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
足場工		式	1		2,769,660				
足場	吊足場 桁高1.5m未満	m2	400	6,816	2,726,400				単-49号
昇降式移動足場	作業床高0.97~2.58m	日	21	2,060	43,260				単-50号
直接工事費		式	1		43,341,440				
共通仮設費		式	1		9,867,500				
共通仮設費		式	1		1,335,500				
運搬費		式	1		129,200				
建設機械運搬費		台	1	129,200	129,200				単-51号
技術管理費		式	1		56,300				
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300				内-1号
道路橋データベース登録料		式	1		1,000				内-2号
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,150,000				

# 設計内訳書

工事名	国道43号都賀川橋（上）補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費（率計上）		式	1		8,532,000				
純工事費		式	1		53,208,940				
現場管理費		式	1		29,058,000				
工事原価		式	1		82,266,940				
一般管理費等		式	1		14,443,060				
工事価格		式	1		96,710,000				
消費税相当額		式	1		9,671,000				
工事費計		式	1		106,381,000				

# 一式当たり内訳書

道路施設基本アーク作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本アーク作成費		工事	1	55,300	55,300			
合 計					55,300			

# 一式当たり内訳書

道路橋テ-ターへ-ス登録料

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路橋テ-ターへ-ス登録料 工 事(修繕)		橋	1	1,000	1,000			
合 計					1,000			

# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	橋面防水 (車道部)	補修 床版排水材有り 目地材有り	単位	m2	数量	単価	金額	単価	2,336
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
塗膜系防水		補修 有 7.2m/100m2 有 15.3m/100m2 無	m 2	1	2,336	2,336			
計						2,336			
単価						2,336		円/m2	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	橋面防水 (歩道部)	補修 床版排水材無し 目地材無し	単位	m2	数量	単価	金額	単価	2,193
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
塗膜系防水		補修 無 無 無	m 2	1	2,193	2,193			
計						2,193			
単価						2,193		円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	切削オーバーレイ	一層 表層：密粒度アスファルト混合物改質Ⅱ型(t=50)	単位	m2	数量	1	単価	8,614
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ 平均切削深さ7cm以下		一層 表層：密粒度アスファルト混合物改質Ⅱ型(t=50)	m2	1	8,614	8,614		
計						8,614		
単価						8,614	円/m2	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削) 運搬距離3.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	839.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		有り 3.5km以下 全ての費用	m3	1	839.5	839.5		
計						839.5		
単価						839.5	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	処処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,230	4,230		
計						4,230		
単価						4,230	円/m3	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	擬石平板7°ロック撤去	再利用目的	単位	m2	数量	1	単価	1,906
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
擬石平板7°ロック撤去		再利用目的	m2	1	1,906	1,906		
計						1,906		
単価						1,906	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	擬石平板7°ロック設置	再利用 t=60	単位	m2	数量	1	単価	5,831
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
擬石平板7°ロック設置		再利用	m2	1	5,831	5,831		
計						5,831		
単価						5,831	円/m2	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	シール材設置	シリコン系 幅10mm 厚60mm	単位	m	数量	1	単価	4,652
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シール材設置		シリコン系 幅10mm 厚60mm	m	1	4,652	4,652		
計						4,652		
単価						4,652	円/m	



# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	溶融式区画線	溶融式手動 実線15cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	330.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	330.6	330.6		
計						330.6		
単価						330.6	円/m	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	溶融式区画線	溶融式手動 破線15cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	352.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	352.3	352.3		
計						352.3		
単価						352.3	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
融融式区画線	融融式手動 ゼブラ45cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無		m			1	836.4
区画線設置	無し 融融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		m	1	836.4	836.4	
計						836.4	
単価						836.4	円/m

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下地処理	サンダーケレン		m2			1	2,325
下地処理工			m 2	1	2,325	2,325	
計						2,325	
単価						2,325	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	プライマー		単位	m2	数量		1	単価	2,018
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
プライマー工		全面貼り		m2	1	2,018	2,018		
計							2,018		
単価							2,018	円/m2	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	不陸整正	エポキシ樹脂パテ	単位	m2	数量		1	単価	5,269
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正工		全面貼り		m2	1	5,269	5,269		
計							5,269		
単価							5,269	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	炭素繊維シート接着	全面貼り 中弾性 目付量400g/m2 2層	単位	m2	数量	1	単価	43,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
炭素繊維シート接着工		全面貼り 各種 400 g /m2 無	m 2	1	21,830	21,830		
炭素繊維シート接着工		全面貼り 各種 400 g /m2 無	m 2	1	21,830	21,830		
計						43,660		
単価						43,660	円/m2	

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	仕上げ塗装	中塗り(エポキシ樹脂系)+上塗り(ウレタン樹脂系)	単位	m2	数量	1	単価	2,275
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仕上げ塗装工			m 2	1	2,275	2,275		
計						2,275		
単価						2,275	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	鋼・コン製伸縮装置補修	補修 普通型 1車線相当 車道用伸縮装置(二次止水材含む) 伸縮量30mm	単位	m	数量	1	単価	235,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 1車線相当 無 有	m	1	235,700	235,700		
計						235,700		
単価						235,700	円/m	

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	鋼・コン製伸縮装置補修	補修 普通型 1車線相当 歩道用伸縮装置(二次止水材含む) 伸縮量30mm	単位	m	数量	1	単価	266,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 1車線相当 無 有	m	1	266,800	266,800		
計						266,800		
単価						266,800	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	鋼・ゴム製伸縮装置補修	補修 普通型 1車線相当 歩道用伸縮装置(二次止水材含む) 伸縮量20mm	単位	m	数量	1	単価	260,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 1車線相当 無 有	m	1	260,800	260,800		
計						260,800		
単価						260,800	円/m	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	シール材設置	シリコン系 幅100mm 厚20mm	単位	m	数量	1	単価	17,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シール材設置		シリコン系 幅100mm 厚20mm	m	1	17,520	17,520		
計						17,520		
単価						17,520	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	端部止水処理	防水シリコン粘着シート 厚1.8mm	単位	m2	数量	1	単価	97,010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	端部止水処理	防水シリコン粘着シート 厚1.8mm	m2	1	97,010	97,010		
	計					97,010		
	単価					97,010	円/m2	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	端部止水処理	ウレタンフォーム 幅50mm 厚40mm	単位	m	数量	1	単価	5,843
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	端部止水処理	ウレタンフォーム 幅50mm 厚40mm	m	1	5,843	5,843		
	計					5,843		
	単価					5,843	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	端部止水処理	ウレタンフォーム 幅30mm 厚50mm	単位	m	数量	単価	金額	単価	5,573
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	端部止水処理	ウレタンフォーム 幅30mm 厚50mm	m	1	5,573	5,573			
	計					5,573			
	単価					5,573		円/m	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	埋設型排水樹	80×50×64 SUS製 フレキシブル管(シングル構造)	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	66,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	埋設型排水樹設置	80×50×64 SUS製 フレキシブル管(シングル構造)	箇所	1	6,429	6,429			
	埋設型排水樹(材料費)	80×50×64 SUS製 フレキシブル管(シングル構造)	基	1	60,500	60,500			
	計					66,929			
	単価					66,930		円/箇所	



# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	排水管路末処理	SM400A PL-220×10×220 F-13(一般部塗装系C-5系) ホースφ25	単位	箇所	数量	2	単価	171,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
排水管路末処理 SM400A PL-220×10×220	F-13(一般部塗装系C-5系) ホースφ25	箇所	2	158,200	316,400			
鋼板(材料費)	SM400A PL-220×10×220 F-13(一般部塗装系C-5系)	t	0.004	1,870,000	7,480			
ウォーターホース(材料費)	φ25 編上式	m	28	467	13,076			
支持金具(材料費)	足幅17mm 溶融亜鉛メッキ	個	14	183	2,562			
支持金具(材料費)	足幅25mm 溶融亜鉛メッキ	個	4	234	936			
クリップ(材料費)	呼び径C31、G28 溶融亜鉛メッキ仕上げ	個	18	95	1,710			
計					342,164			
単価					171,100	円/箇所		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	既設排水管撤去	鋼管 外径φ105mm 内径φ91.6mm	単位	箇所	数量	1	単価	16,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	既設排水管撤去	鋼管 外径φ105mm 内径φ91.6mm	箇所	1	16,490	16,490		
	計					16,490		
	単価					16,490	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	排水管設置	VP125	単位	m	数量	単価	金額	単価	36,020
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場孔明（鋼構造物）	作業性の悪い箇所等		本	18	4,709	84,762		
	コンクリートアンカーボルト設置	有り		本	4	1,292	5,168		
	排水管設置	有り		m	14	4,483	62,762		
	硬質塩化ビニル管	一般管 VP-125		m	13	1,530	19,890		
	硬質塩化ビニル管	キャップ φ125用		個	2	2,260	4,520		
	硬質塩化ビニル管	VP-125 L=620 溶接加工含む		個	1	20,800	20,800		
	硬質塩化ビニル管	VP-125 L=700 溶接加工含む		個	1	20,800	20,800		
	支持金具A	PL-40×4.5×262,322 溶融亜鉛メッキボルト・ナット含む		個	2	17,200	34,400		
	支持金具B	L×75×75×6×408~501 溶融亜鉛メッキボルト・ナット含む		個	9	27,900	251,100		
	計						504,202		
	単価						36,020	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	素地調整(小規模) 【A1橋台】	3種ケレンA(動力工具と手工具の併用) 0.434m2/基	単位	基	数量	1	単価	5,933
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
素地調整(小規模)【A1橋台】		3種ケレンA(動力工具と手工具の併用)	基	1	5,933	5,933		
計						5,933		
単価						5,933	円/基	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	素地調整(小規模) 【A2橋台】	3種ケレンA(動力工具と手工具の併用) 0.310m2/基	単位	基	数量	1	単価	5,933
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
素地調整(小規模)【A2橋台】		3種ケレンA(動力工具と手工具の併用)	基	1	5,933	5,933		
計						5,933		
単価						5,933	円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	下塗(小規模) 【A1橋台】	無溶剤型さび安定化塗料 塗装回数 2回 0.434m2/基	単位	基	数量	1	単価	12,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下塗(小規模)【A1橋台】		無溶剤型さび安定化塗料(0.08kg/m2) 塗装回数 2回	基	1	12,670	12,670		
計						12,670		
単価						12,670	円/基	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	下塗(小規模) 【A2橋台】	無溶剤型さび安定化塗料 塗装回数 2回 0.310m2/基	単位	基	数量	1	単価	7,761
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下塗(小規模)【A2橋台】		無溶剤型さび安定化塗料(0.08kg/m2) 塗装回数 2回	基	1	7,761	7,761		
計						7,761		
単価						7,761	円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	中塗(小規模) 【A1橋台】	無機系上塗塗料 塗装回数 1回 0.434m2/基	単位	基	数量	1	単価	6,487
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り(小規模)【A1橋台】		無機系上塗塗料(0.10kg/m2) 塗装回数 1回	基	1	6,487	6,487		
計						6,487		
単価						6,487	円/基	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	中塗(小規模) 【A2橋台】	無機系上塗塗料 塗装回数 1回 0.310m2/基	単位	基	数量	1	単価	4,182
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り(小規模)【A2橋台】		無機系上塗塗料(0.10kg/m2) 塗装回数 1回	基	1	4,182	4,182		
計						4,182		
単価						4,182	円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	上塗(小規模) 【A1橋台】	無機系上塗塗料 塗装回数 1回 0.434m2/基	単位	基	数量	1	単価	6,487
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上塗り(小規模)【A1橋台】		無機系上塗塗料(0.10kg/m2) 塗装回数 1回	基	1	6,487	6,487		
計						6,487		
単価						6,487	円/基	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	上塗(小規模) 【A2橋台】	無機系上塗塗料 塗装回数 1回 0.310m2/基	単位	基	数量	1	単価	4,182
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上塗り(小規模)【A2橋台】		無機系上塗塗料(0.10kg/m2) 塗装回数 1回	基	1	4,182	4,182		
計						4,182		
単価						4,182	円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	低圧注入工法 (下部工)	エポキシ樹脂系(1種) 施工延長:58.4m	単位	構造物	数量	1	単価	454,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工(低圧注入工法)		25m以上 58.4m 1.635kg 3.971kg 234個	構造物	1	454,800	454,800		
計						454,800		
単価						454,800	円/構造物	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	低圧注入工法 (上部工)	エポキシ樹脂系(3種) 施工延長:6.2m	単位	構造物	数量	1	単価	156,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工(低圧注入工法)		25m未満 0.174kg 0.422kg 25個	構造物	1	156,800	156,800		
計						156,800		
単価						156,800	円/構造物	



# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	断面修復	左官工法 ポリマーセメントモルタル : 0.751m3	単位	構造物	数量	1	単価	2,016,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工 (左官工法)		有り 0.1m3以上 0.751m3	構造物	1	2,012,000	2,012,000		
人力積込		コンクリート塊	m3	0.751	4,452	3,343.45		
計						2,015,343.45		
単価						2,016,000	円/構造物	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	剥落防止 (上部工)	無繊維型高強度透明樹脂	単位	m2	数量	1	単価	12,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
剥落防止 (上部工)		無繊維型高強度透明樹脂	m2	1	12,100	12,100		
計						12,100		
単価						12,100	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	剥落防止 (下部工)	無繊維型高強度透明樹脂	単位	m2	数量	単価	金額	単価	12,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
剥落防止(下部工)		無繊維型高強度透明樹脂	m2	1	12,100	12,100			
計						12,100			
単価						12,100		円/m2	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	水切り設置	プラスチック面木20mm エポキシ樹脂	単位	m	数量	単価	金額	単価	1,117
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
水切り設置		プラスチック面木 20mm エポキシ樹脂	m	1	1,117	1,117			
計						1,117			
単価						1,117		円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	剥落防止ネット撤去		単位	m2	数量	1	単価	2,538
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	剥落防止ネット撤去		m2	1	2,538	2,538		
	計					2,538		
	単価					2,538	円/m2	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	1	単価	31,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	m3	1	31,060	31,060		
	計					31,060		
	単価					31,060	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) DID区間:有 運搬距離6.0km以下 人力積込	単位	m3	数量	1	単価	5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	DID区間:有 運搬距離6.0km以下 人力積込	m3	1	5,000	5,000		
計						5,000		
単価						5,000	円/m3	

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,875	5,875		
計						5,875		
単価						5,875	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	現場発生品運搬	伸縮装置	単位	t	数量	1	単価	17,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ハーフトラック2t級、吊能力2.9t 有り 20.0km以下	t	1	9,327	9,327		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ハーフトラック2t級、吊能力2.9t	t	1	8,029	8,029		
計						17,356		
単価						17,360	円/t	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	交通誘導警備員	A 昼間	単位	人日	数量	1	単価	16,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	16,170	16,170		
計						16,170		
単価						16,170	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	交通誘導警備員	B 昼間	単位	人日	数量	1	単価	13,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	13,020	13,020		
	計					13,020		
	単価					13,020	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	足場	吊足場 桁高1.5m未満	単位	m2	数量	1	単価	6,816
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場工 (床版補強工用)	桁高1.5m未満 3.8月	m 2	1	5,860	5,860		
	朝顔 (床版補強工用)	片側朝顔 3.8月	m 2	1	454	454		
	防護工 (床版補強工用)	片側朝顔 板張防護 3.8月	m 2	1	502	502		
	計					6,816		
	単価					6,816	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	昇降式移動足場	作業床高0.97~2.58m	単位	日	数量		単価	2,060
	21							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
昇降式移動足場（賃料）		作業床高0.97~2.58m	台・日	21	1,710	35,910		
昇降式移動足場（基本料）		作業床高0.97~2.58m	式	1		7,330		
計						43,240		
単価						2,060	円/日	

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	129,200
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 5.2km 無 有 2060円	台	2	64,560	129,120		
計						129,120		
単価						129,200	円/台	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗膜系防水	補修 有 7.2m/100m2 有 15.3m/100m2 無	m <sup>2</sup>	100	2,193	219,300	2,336
橋面防水工 塗膜系防水 (アスファルト系)	補修	m <sup>2</sup>	100	2,193	219,300	
床版排水材	排水用導水管 φ18 ステンレス製	m	7.56	1,170	8,845	
成型目地材	幅30mm×厚5mm	m	16.065	335	5,381	
諸雑費 (まるめ)		式	1		74	
計					233,600	
単価					2,336	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

塗膜系防水		補修 無 無 無			単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	2,193
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要				
橋面防水工 塗膜系防水 (アスファルト系)	補修	m <sup>2</sup>	100	2,193	219,300					
諸雑費 (まるめ)		式	1		0					
計					219,300					
単価					2,193	円/m <sup>2</sup>				

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ 平均切削深さ7cm以下	一層 表層：密粒度アスファルト混合物改質II型(20) t=50	単位	m2	数量	100	単価 8,614
土木一般世話役		人	1.3	26,355	34,261	
特殊作業員		人	2.6	23,100	60,060	
普通作業員		人	3.9	22,260	86,814	
改質アスファルト	密粒 改質II型 (20) 目標DS≧5000	t	12.573	13,500	169,735	
路面切削機運転	7cm以下 一層	日	1.3	265,400	345,020	
路面清掃車運転	7cm以下 一層	日	0.5	74,420	37,210	
アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	日	0.2	110,300	22,060	
ロードローラ運転	7cm以下 一層	日	0.2	46,530	9,306	
タイヤローラ運転	7cm以下 一層	日	0.2	33,670	6,734	
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		90,200	
計					861,400	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	切削オーバーレイ 平均切削深さ7cm以下	一層 表層：密粒度アスファルト混合物改質Ⅱ型(20) t=50	単位	m2	数量	100	単価	8,614
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
単価						8,614	円/m2	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		100	単価	4,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アスファルト殻(切削)	鹿島道路(株) 神戸合材製造所	m <sup>3</sup>	100	4,230	423,000			
計					423,000			
単価					4,230	円/m <sup>3</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1.3	26,355	34,261	
ブロック工		人	2.4	29,190	70,056	
普通作業員		人	3.1	22,260	69,006	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		17,277	
計					190,600	
単価					1,906	円/m2

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1.7	26,355	44,803	
ブロック工		人	3.2	29,190	93,408	
普通作業員		人	4.6	22,260	102,396	
弾性樹脂モルタル		k g	575	512	294,400	
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		48,093	
計					583,100	
単価					5,831	円/m2

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	シール材設置	シリコン系 幅10mm 厚60mm	単位	m	数量	100	単価	4,652
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	2.27	22,260	50,530			
シール材	シリコン系 プライマー含む	L	72	5,620	404,640			
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		10,030			
計					465,200			
単価					4,652	円/m		



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	330.6
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無		m	1,000	187	187,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型		kg	570	202	115,140		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm		kg	25	165	4,125		
接着用プライマー	区画線用		kg	25	440	11,000		
軽油			L	44	148	6,512		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6,823		
計						330,600		
単価						330.6	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	208	208,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	202	115,140	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000	
軽油		L	49	148	7,252	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,783	
計					352,300	
単価					352.3	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	413	413,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,700	202	343,400	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	165	12,375	
接着用プライマー	区画線用	kg	75	440	33,000	
軽油		L	98	148	14,504	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		20,121	
計					836,400	
単価					836.4	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	2,325
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.9	26,355	50,074			
特殊作業員		人	7.7	23,100	177,870			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		4,556			
計					232,500			
単価					2,325	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プライマー工	全面貼り	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 2,018
土木一般世話役		人	1	26,355	26,355	
特殊作業員		人	4.2	23,100	97,020	
プライマー		kg	29	2,620	75,980	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		2,445	
計					201,800	
単価					2,018	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	不陸整正工	全面貼り	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	5,269
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	26,355	52,710			
特殊作業員		人	6	23,100	138,600			
普通作業員		人	4	22,260	89,040			
エポキシ樹脂パテ		k g	146	1,670	243,820			
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		2,730			
計					526,900			
単価					5,269	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	炭素繊維シート接着工	全面貼り 各種 400 g /m2 無	単位	m 2	数量	100	単価	21,830
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.8	26,355	73,794			
特殊作業員		人	8.3	23,100	191,730			
普通作業員		人	5.5	22,260	122,430			
炭素繊維シート	中弾性・1方向 目付量400g/m2 引張強度2400N/mm2	m 2	107	14,300	1,530,100			
エポキシ樹脂含浸材		k g	100	2,620	262,000			
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		2,946			
計					2,183,000			
単価					21,830	円/m 2		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

仕上げ塗装工		単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	2,275
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.1	26,355	28,990		
特殊作業員		人	3.4	23,100	78,540		
普通作業員		人	2.3	22,260	51,198		
エポキシ樹脂塗料	中塗り	k g	20	1,740	34,800		
ウレタン樹脂塗料	上塗り	k g	16	2,030	32,480		
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		1,492		
計					227,500		
単価					2,275	円/m <sup>2</sup>	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 1車線相当 無 有	単位	m	数量	1	単価	235,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁用伸縮装置	車道用 伸縮量30mm 二次止水材含む	m	1	96,900	96,900			
伸縮装置工 補修	1車線 普通型	m	1	138,720	138,720			
諸雑費（まるめ）		式	1		80			
計					235,700			
単価					235,700	円/m		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁用伸縮装置	歩道用 伸縮量30mm 二次止水材含む	m	1	128,000	128,000	
伸縮装置工 補修	1車線 普通型	m	1	138,720	138,720	
諸雑費 (まるめ)		式	1		80	
計					266,800	
単価					266,800	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 1車線相当 無 有	m	1	260,800		
橋梁用伸縮装置	歩道用 伸縮量20mm 二次止水材含む	m	1	122,000	122,000	
伸縮装置工 補修	1車線 普通型	m	1	138,720	138,720	
諸雑費 (まるめ)		式	1		80	
計					260,800	
単価					260,800	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
シール材設置	シリコン系 幅100mm 厚20mm	m			100	17,520
普通作業員		人	5	22,260	111,300	
シール材	シリコン系 プライマー含む	L	240	5,620	1,348,800	
バックアップ材	ウレタンフォーム	L	600	450	270,000	
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		21,900	
計					1,752,000	
単価					17,520	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	端部止水処理	防水シリコン粘着シート 厚1.8mm	単位	m2	数量	10	単価	97,010
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	26,355	26,355			
特殊作業員		人	2	23,100	46,200			
普通作業員		人	2	22,260	44,520			
防水シリコン粘着シート	1.8mm厚	m <sup>2</sup>	12	45,000	540,000			
接着テープ	シリコン接着テープ	m	94.615	3,000	283,845			
諸雑費（率+まるめ） 25%		式	1		29,180			
計					970,100			
単価					97,010	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	端部止水処理	ウレタンフォーム 幅50mm 厚40mm	単位	m	数量	10	単価	5,843
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	2	22,260	44,520			
バックアップ材	ウレタンフォーム	L	24	450	10,800			
諸雑費（率+まるめ） 7%		式	1		3,110			
計					58,430			
単価					5,843	円/m		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
端部止水処理	ウレタンフォーム 幅30mm 厚50mm	m			10	5,573
普通作業員		人	2	22,260	44,520	
バックアップ材	ウレタンフォーム	L	18	450	8,100	
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		3,110	
計					55,730	
単価					5,573	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
埋設型排水樹設置	80×50×64 SUS製 フレキシブル管(シングル構造)					10	6,429	
土木一般世話役		人	1	26,355		26,355		
特殊作業員		人	1	23,100		23,100		
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1			14,835		
計						64,290		
単価						6,429	円/箇所	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
排水管流末処理 SM400A PL-220×10×220	F-13(一般部塗装系C-5系) ホースφ25					1		158,200
橋りょう世話役		人		1	39,795	39,795		
橋りょう塗装工		人		1	31,920	31,920		
橋りょう特殊工		人		1	32,655	32,655		
普通作業員		人		1	22,260	22,260		
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式		1		31,570		
計						158,200		
単価						158,200	円/箇所	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
既設排水管撤去	鋼管 外径φ105mm 内径φ91.6mm					10		16,490
土木一般世話役		人	2	26,355		52,710		
特殊作業員		人	2	23,100		46,200		
普通作業員		人	2	22,260		44,520		
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1			21,470		
計						164,900		
単価						16,490	円/箇所	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

現場孔明（鋼構造物）		作業性の悪い箇所等		単位	本	数量	10	単価	4,709
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
橋りょう世話役		人	0.5	39,795	19,897				
橋りょう特殊工		人	0.5	32,655	16,327				
諸雑費（率+まるめ） 30%		式	1		10,866				
計					47,090				
単価					4,709	円/本			

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 10
						歩掛使用年月	2023. 10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
素地調整(小規模)【A1橋台】		3種クレーン(動力工具と手工具の併用)	単位	基	数量	10	単価
							5,933
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう塗装工			人	1.43	31,920	45,645	
諸雑費(率+まるめ) 30%			式	1		13,685	
計						59,330	
単価						5,933	円/基

						単価使用年月	2023. 10
						歩掛使用年月	2023. 10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
素地調整(小規模)【A2橋台】		3種クレーン(動力工具と手工具の併用)	単位	基	数量	10	単価
							5,933
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう塗装工			人	1.43	31,920	45,645	
諸雑費(率+まるめ) 30%			式	1		13,685	
計						59,330	
単価						5,933	円/基

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
下塗(小規模)【A1橋台】	無溶剤型さび安定化塗料(0.08kg/m2) 塗装回数 2回					10		12,670
橋りょう塗装工		人		2.86	31,920	91,291		
下塗り材(2回)	無溶剤型さび安定化塗料	kg		0.833	15,200	12,661		
諸雑費(率+まるめ) 25%		式		1		22,748		
計						126,700		
単価						12,670	円/基	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
下塗(小規模)【A2橋台】	無溶剤型さび安定化塗料(0.08kg/m2) 塗装回数 2回					10		7,761
橋りょう塗装工		人	2	31,920		63,840		
下塗り材(2回)	無溶剤型さび安定化塗料	kg	0.57	15,200		8,664		
諸雑費(率+まるめ) 8%		式	1			5,106		
計						77,610		
単価						7,761	円/基	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
中塗り(小規模)【A1橋台】	無機系上塗塗料(0.10kg/m2) 塗装回数 1回					10		6,487
橋りょう塗装工		人		1.43	31,920	45,645		
中塗り材(1回)	無機系上塗塗料	kg		0.521	15,000	7,815		
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式		1		11,410		
計						64,870		
単価						6,487	円/基	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
中塗り(小規模)【A2橋台】	無機系上塗塗料(0.10kg/m <sup>2</sup> ) 塗装回数 1回					10		4,182
橋りょう塗装工		人		1	31,920	31,920		
中塗り材(1回)	無機系上塗塗料	k g		0.341	15,000	5,115		
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式		1		4,785		
計						41,820		
単価						4,182	円/基	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
上塗り(小規模)【A1橋台】	無機系上塗塗料(0.10kg/m2) 塗装回数 1回					10		6,487
橋りょう塗装工		人		1.43	31,920	45,645		
上塗り材(1回)	無機系上塗塗料	kg		0.521	15,000	7,815		
諸雑費(率+まるめ) 25%		式		1		11,410		
計						64,870		
単価						6,487	円/基	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
上塗り(小規模)【A2橋台】	無機系上塗塗料(0.10kg/m2) 塗装回数 1回					10		4,182
橋りょう塗装工		人		1	31,920	31,920		
上塗り材(1回)	無機系上塗塗料	kg		0.341	15,000	5,115		
諸雑費(率+まるめ) 15%		式		1		4,785		
計						41,820		
単価						4,182	円/基	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m以上 58.4m 1.635kg 3.971kg 234個	単位	構造物	数量	1	単価 454,800
	土木一般世話役		人	3.387	26,355	89,264	
	特殊作業員		人	5.606	23,100	129,498	
	普通作業員		人	4.146	22,260	92,289	
	注入材	エポキシ樹脂系（1種）	kg	1.635	3,400	5,559	
	シーリング材	エポキシ	kg	5.44	2,630	14,307	
	注入器具	自動式低圧注入器	個	234	450	105,300	
	諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		18,583	
	計					454,800	
	単価					454,800	円/構造物

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m未満 0.174kg 0.422kg 25個	単位	構造物	数量	1	単価	156,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.5	26,355	39,532			
特殊作業員		人	2.4	23,100	55,440			
普通作業員		人	1.8	22,260	40,068			
注入材	エポキシ樹脂系（3種）	kg	0.174	5,400	939			
シーリング材	エポキシ	kg	0.578	2,630	1,520			
注入器具	自動式低圧注入器	個	25	450	11,250			
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		8,051			
計					156,800			
単価					156,800	円/構造物		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3以上 0.751m3	単位	構造物	数量	1	単価	2,012,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	17.273	26,355	455,229			
特殊作業員		人	28.538	23,100	659,227			
普通作業員		人	18.775	22,260	417,931			
断面修復材	ポ <sup>レ</sup> リマ <sup>レ</sup> メントモルタル 左官工法用（コテ塗）	m <sup>3</sup>	0.886	352,000	311,872			
諸雑費（率+まるめ） 11%		式	1		167,741			
計					2,012,000			
単価					2,012,000	円／構造物		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	剥落防止(上部工)	無繊維型高強度透明樹脂	単位	m2	数量	100	単価	12,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.5	26,355	65,887			
特殊作業員		人	2.5	23,100	57,750			
普通作業員		人	2.5	22,260	55,650			
プライマー材	1成分形ウレタン樹脂プライマー	k g	18	4,020	72,360			
主材	1成分形ウレタン樹脂	k g	144	6,410	923,040			
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		35,313			
計					1,210,000			
単価					12,100	円/m2		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	剥落防止(下部工)	無繊維型高強度透明樹脂	単位	m2	数量	100	単価	12,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.5	26,355	65,887		
	特殊作業員		人	2.5	23,100	57,750		
	普通作業員		人	2.5	22,260	55,650		
	プライマー材	1成分形ウレタン樹脂プライマー	k g	18	4,020	72,360		
	主材	1成分形ウレタン樹脂	k g	144	6,410	923,040		
	諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		35,313		
	計					1,210,000		
	単価					12,100	円/m2	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	水切り設置	プラスチック面木 20mm エポキシ樹脂	単位	m	数量	100	単価	1,117
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	26,355	26,355			
特殊作業員		人	1	23,100	23,100			
普通作業員		人	1	22,260	22,260			
シール材	エポキシ	k g	7.48	2,630	19,672			
プラスチック面木	面取り部20mm	m	120	24.5	2,940			
断面修復材	ポリマーセメントモルタル 左官工法用（コテ塗）	m <sup>3</sup>	0.019	352,000	6,688			
諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		10,685			
計						111,700		
単価						1,117	円/m	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
剥落防止ネット撤去		単位	m2	数量	100	単価 2,538
土木一般世話役		人	2	26,355	52,710	
普通作業員		人	8	22,260	178,080	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		23,010	
計					253,800	
単価					2,538	円/m2

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量	1	単価	31,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 人力施工 制約無	m 3	1	31,055	31,055		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					31,060		
	単価					31,060	円/m 3	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	殻運搬 コンクリート殻(無筋)	DID区間:有 運搬距離6.0km以下 人力積込	単位	m3	数量	10	単価	5,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1.66	21,315	35,382			
軽油		L	34.9	148	5,165			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1.94	4,710	9,137			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.94	163	316			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					50,000			
単価					5,000	円/m3		

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 10
						歩掛使用年月	2023. 10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
				100			5,875
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート殻(無筋)	(株)セーファイアアイランド*	m <sup>3</sup>	100	5,875	587,500		
計					587,500		
単価					5,875	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月	2023. 10
						歩掛使用年月	2023. 10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
				1			16,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	16,170	16,170		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					16,170		
単価					16,170	円/人日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	13,020	
交通誘導警備員 B		人	1	13,020	13,020		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					13,020		
単価					13,020	円/人日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場工 (床版補強工用)	桁高1.5m未満 3.8月	m <sup>2</sup>			1	5,860
橋りょう特殊工		人	0.13	32,655	4,245	
足場材損料		月	3.8	425	1,615	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					5,860	
単価					5,860	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
朝顔 (床版補強工用)	片側朝顔 3.8月	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価 454
橋りょう特殊工		人	0.022	16,327	359	
足場材損料		月	1.9	50	95	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					454	
単価					454	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護工 (床版補強工用)	片側朝顔 板張防護 3.8月	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価 502
橋りょう特殊工		人	0.018	16,327	293	
防護材損料		月	1.9	110	209	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					502	
単価					502	円/m <sup>2</sup>



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 5.2km 無 有 2060円	単位	台	数量	1	単価	64,560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500			
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	2,060	2,060			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					64,560			
単価					64,560	円／台		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本データ作成費	名称	規格	単位	工事	数量	金額	単価	摘要
	技術員		人		1.75	31,600	55,300	
	計						55,300	
	単価						55,300	円／工事

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	265,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	23,625	23,625		
	軽油		L	235	148	34,780		
	路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.31	158,000	206,980		
	諸雑費（まるめ）		式	1		15		
	計					265,400		
	単価					265,400	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	74,420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.98	21,315	20,888		
	軽油		L	43	148	6,364		
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1.5m <sup>3</sup>	供用日	1.31	36,000	47,160		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					74,420		
	単価					74,420	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	110,300
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	23,625	23,625		
軽油			L	48	148	7,104		
ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2.3～6.0m		供用日	1.39	57,200	79,508		
諸雑費（まるめ）			式	1		63		
計						110,300		
単価						110,300	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	46,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	23,625	23,625		
	軽油		L	27	148	3,996		
	ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.39	13,600	18,904		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					46,530		
	単価					46,530	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	33,670
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,625	23,625			
軽油		L	30	148	4,440			
タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20 t	日	1.16	4,830	5,602			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					33,670			
単価					33,670	円／日		